Kur’ân’da yaratmayı ifade eden “Halk, Fatr, Ber’, Bed’, Ca’l, Sun’, Kevn, Tasvir,

Tesviye” gibi birçok kavram var9 ise de en öne çıkanı “خلق/halk” kavramıdır.

Çokanlamlı bir kelime olan halk kavramı Arap dili sözlüklerinde, “takdir etmek” ve

“yaratmak” anlamlarına gelmektedir.10 Zemahşerî (öl. 538/1144), “halk” kelimesinin

“takdire bağlı olarak var etme” anlamına geldiğini ifade eder.11 Mukâtil bin Süleymân

(öl. 150/767) “halk” kavramının Kur’ân’da; “din, iftira atmak-uydurmak, tasvir etmek,

nutk/konuşturmak, ceale/kılmak, diriltmek/ba’s, yaratmak” gibi anlamlarda

1 el-Alak 96/1-2.
2 Mehmet Bayrakdar, İslam’da Evrimci Yaratılış Teorisi (Ankara: Otto Yay., 2018), 29.
3 Evin Bilge, “Kutsal Metinlerde Yaratılış”, Dicle Üniv., İlahiyat Fak.

gerekecektir147 ki bu da mümkün değildir.

Kanaatimizce burada asıl sorun “min” edatının tefsiridir. Müfessirlerin geneli

buradaki min edatını “teb’iziyye” olarak almışlardır.148 Hâlbuki “min” edatı hem

“teb’iz” hem “cins” ifade etmektedir.149 Ebû Müslim el-İsfehânî’nin (öl. 322/934),

“halaka minhâ zevcehâ” ifadesini “eşini onun cinsinden yarattı” şeklinde açıklamış

olması önemlidir.150 Âyette kadının erkekten yaratıldığına değil, önce erkeğin sonra

da onu tamamlar nitelikte, onun gibi özelliklere sahip bir şekilde eşinin yaratıldığına

vurgu yapılmaktadır.

Âdem’in yaratılışı konusunda rivâyetlerde ve israiliyât dilinde birçok

sahih olmayan bilgi verilmektedir.296 Hz. Âdem’in yaratılış serüveni ile ilgili birçok

288 el-Bakara 2/173; el-Mâide 5/3; el-En‘am 6/145; en-Nahl 16/115; Ahmet Cevdet Paşa, Mecelle-i

Ahkâm-ı Adliyye (İstanbul: Matbaa-i Osmaniyye, 1300/1882), 26.
289 Gördük, “İlk İnsan Nesli Nasıl Devam Etti? Ensest İlişki İddiası Üzerine Eleştirel Bir Analiz”, 67-

96.
290 Özalp, “Kur’an-ı Kerim’de Kozmik Tarih ve Biyolojik Gelişim”, 548.
291 Taslaman, Bir Müslüman Evrimci Olabilir mi, 96.
292 Fâtır 35/11.
293 el-A‛râf 7/26, 27, 31, 35, 172; el-İsrâ 17/70; Yâsîn 36/60.